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22. møde .  

Fredag den 15. marts Id. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler arbejdsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Ændring af reglerne for kontrol med og an- 
visning af arbejde til- ledige medlemmer af 
anerkendte arbefdsløshedskasserr)" 

forslag til lov om privat arbejdsanvisning 
m. V., 홢홢 

forslag til lov ,om ændring af lov om ' e r h v e i  
mæssig uddannelse, af ikke-faglærte arbejdere, 

forslag til lov om ændring af lov om beskæj- 
tigelse og uddannelse af unge. (Om bortfald 
af bestemmelserne om tvungen henvisning) 

-og '' !; 1 
forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

anvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. 
(Dm "ophævelse' af bestemmelser om bortfald 
af unge arbejdsløses understøttelsesret, i visse 
tiljfBlde). . .  

I  skrivelse af gårs dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om universiieternes udbyg- 
ning. 

I skrivelse af gårs dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: . : : : 

Forslag til lov om udlån til arbejderboliger 
på landet 

og 
forslag til lov om ændring af lov om udlån 

til yngre landmænd. 

Medlemmer af folketinget Sigsgaard, Kai 
Moltke, Kjær Rasmussen og Hanne Rein- 
toft har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af valgretsalderen og myndighedsalderen. 

Medlemmer af folketinget Holger Han- 
sen, Robert Christensen, Lembourn, Gerda 
Møller, Lindegaard Rasmussen og Stinus 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om statslån til haglskade- 
ramte frugtavlere, gartnere og landmænd. 

Finansudvalget har afgivet tillægsbetænk- 
ning over forslag til finanslov for finansåret 
L april 1968 til 31. marts 1969. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at Else-Merete Ross 
ønsker; at udtræde af udvalget angående 
fo.rslag til lov om statsstøtte til musikkon- 
servatQrierne, i Esbjerg, Odense og Ålborg. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Else-Merete Ross har vedkommende 
gruppe udpeget Amtoft, som herefter er 
valgt. '홢 홢>;.̂  

Skriftlig fremsættèlse af forslag. 

Arbejdsministeren . (Lauge Dahlgaard): 
Hermed har jeg den ære for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af lov om arbejdsanvisning og arbejdsløsheds- 
forsikring m. v. ..(Ændring af reglerne for 
kontrol med og anvisning af arbejde til ledigé 
medlemmer af anerkendte arbejdsløshedskas- 
ser) samt forslag til lov om privat arbejds- 
anvisning m. v. ' ' 

I henhold til § 4 i lov nr. 40 af 22. februar. 
1967 fremsatte den daværende arbejdsmini- 
ster den 8. :december' 1967 disse to lovfor- 
slag, der imidlertid bortfaldt ved f qlketin- 
gets opløsning.' 

Regeringen kan tiltræde lovforslagene, 
der genfremsættes i uændret skikkelse. 
홢 Til indledning skal jeg kort redegøre for 
forhistorien. 

Som det vil erindres, blev der ved den 
ovenfor nævnte lov af 22. februar 1967 
gennemført vidtgående ændringer i arbejds- 
løshedsloyen. Satserne for arbejdsløsheds- 
understøttelsen! blev forhøjet væsentligt, 
og medlemskontingentet blev gjort ensartet 
for arbejdsløshedskasser med samme under- 
støttelsessatser, således at bidraget er uaf- 
hængigt af ledigheden i såvel den, enkelte 
kasse som i samfundet som helhed. I  for- 
bindelse hermed påtog det offentlige sig i 
forhold til kasserne og deres medlemmer ikke 
alene en forøget refusion af udgifterne under 
de daværende forhold med et forholdsvis 
lavt ledighedsniveau, men derudover tillige 
den fulde risiko for stigning i understøttelses- 
udgifterne som følge af forøgelse; i ledig- 
heden. Det skete ved indførelsen af en re- 


